平成26 年5 月12 日

各      位

会 社 名 東 京 製 綱 株 式 会 社

代 表 者  取 締 役 社 長 蔵 重 新 次

        （コード番号 5981 東証第１部）

問合せ先 常務取締役執行役員総務部長 佐藤和規

        （ T E L ． 0 3 － 6 3 6 6 － 7 7 7 7 ）

ベトナムベトナムベトナムベトナムにおけるにおけるにおけるにおけるエレベータエレベータエレベータエレベータ用用用用ロープロープロープロープのののの生産能力増強生産能力増強生産能力増強生産能力増強についてについてについてについて

当社は、ベトナムの子会社である｢東京製綱ベトナム有限責任会社｣(英語名称｢Tokyo Rope

Vietnam Co.,LTD｣。以下、東京製綱ベトナムという)の生産能力増強を 2007 年の操業開始以降、

順次進めてまいりましたが、このたび、原材料からの一貫製造ラインが完成し、月産 1,000ｔの設

備が整い、本格的に稼働を開始致しましたのでお知らせします。

 東京製綱ベトナムは、中国および東南アジアにおける高品質エレベータ用ロープの旺盛な需要に

応えるために、平成18年に設立されました。月産１００トンの生産能力から段階的に増強を進め、

これまでに月産 500t まで拡大しておりましたが、当該市場での更なる需要増が見込まれるところ

から、今般、月産1,000t規模の一貫製造工場へ能力を倍増することといたしました。

中国および東南アジア地域でのエレベータ需要は、日本の１５倍から２０倍を超える規模であり、

東京製綱ベトナムの販売先である日系の主要なエレベータメーカーの同地域における販売も好調を

維持しております。これに伴って、同地域での新設エレベータ用および取替用のエレベータロープ

の需要は継続して伸張していることから、市場からの高品質エレベータ用ロープの供給要請に応え

るべく、今回の能力増強を行うことと致しました。

以上のような中国および東南アジア地域における市場環境は、周辺新興国の経済発展とともに更

に拡大することが見込まれます。今回の能力増強は、将来的にはインドや中東諸国などでの需要拡

大をも視野に入れた、世界ナンバー１のエレベータロープメーカーとしての地位を確固たるものと

するためのステップであるといえます。

以上